
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 14 zbatuar nga NOPM  

Emri i projektit: “Rritja e pjesëmarrjes qytetare në vendim-marrje përmes harmonizimit te rregulloreve me legjislacionin 
ne fuqi” 

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

Network of Peace Movement (NOPM) 

Fushat prioritare 
të DSP-së: 

1.1 

Qëllimi i projektit: Ndryshimi dhe harmonizimi i rregulloreve komunale me legjislacionin ne fuqi, dhe promovimi e miratimi 
i tyre ne kuvendin komunal dhe avokim për zbatimin e tyre. 

Rezultatet e 
projektit: 

1. Ndërgjegjësimi i shoqërisë civile dhe qytetareve mbi pjesëmarrjen efektive ne proceset e 
vendimmarrjesh dhe politik bërjes është rritur. 

2. Rregulloret komunale janë hartuar, harmonizuar sipas legjislacionit ne fuqi ne bashkëveprim te SHC 
dhe zyrtareve komunal. 

3. Aktivitetet avokuese, pjesëmarrja ne konsultime publike dhe dialogu ndërmjet 
qytetareve/shoqërisë civile dhe autoriteteve komunale është rritur 

Aktivitetet 
Kryesore: 

1. Organizimi i punëtorisë mbi pjesëmarrjen e publikut ne vendim-marrje dhe angazhimin tyre ne 
hartimin e politikave 

2. Formimi i grupeve te punese për ndryshimin e rregulloreve komunale 
3. Organizimin e gjashte takimeve te grupeve punës për rregulloret komunale 
4. Organizimin e gjashte debateve/konsultimeve publik me qytetare 
5. Avokim me zyrtaret komunale (ekzekutivin dhe legjislativin) 

Shtrirja 
gjeografike: 

Kamenicë 

Grupet e synuara: Qytetarët e te gjitha kombësive që jetojnë ne komunën e Kamenicës duke përfshirë edhe kategoritë si 
gratë, te rinjtë, personat me aftësi te kufizuara dhe qytetaret e pjesëve rurale. 

Buxheti i 
financuar nga 
DSP: 

€ 15,000.00  

Bashkëfinancimi 
dhe shuma (nëse 
ka): 

N/A 

Personat 
përgjegjës dhe 
kontaktet e tyre 
(e-mail, telefoni): 

Besime Tusha-Maliqi, Drejtor Ekzekutiv 
+377 (0)45 291 127, 
besimetusha@yahoo.com   

Kontaktet e 
organizatës 
(adresa, e-mail, 
telefoni): 

OJQ Network of Peace Movment- NOPM 
Rr. Skënderbeu 28, Kamenicë 
+377 45 291 127; +377 44 573 917 
ngonopm@gmail.com, gonopm@outlook.com   

Webi dhe rrjetet 
sociale të 
projektit: 

N/A 
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